
Suvestinė redakcija nuo 2022-04-06 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-11-06, i. k. 2019-17694 
 

 

 
UKMERGĖS  RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO 

IR MOKĖJIMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 31 d. Nr. 7-152 

Ukmergė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 38 punktu ir Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Ukmergės rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 

20 d. sprendimą Nr. 7-197 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Rolandas Janickas 

 



PATVIRTINTA 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr.7-152  

(Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. 7-89  

redakcija) 

 

 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų (toliau – Pašalpa) skyrimo ir 

mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) reglamentuoja Pašalpų skyrimo sąlygas, atvejus, dydžius, teikimo būdus ir mokėjimą.  

2. Šis Tvarkos aprašas taikomas asmenims, nurodytiems Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymo) 1 straipsnio 

2 dalies 1, 2, 3, 4 ir 5 punktuose, kurie Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo 

įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą Savivaldybėje, taip pat asmenims, nedeklaravusiems gyvenamosios 

vietos ir neįtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, bet faktiškai 

gyvenantiems Savivaldybėje. 

3. Pašalpos skiriamos siekiant padėti bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam 

gyvenančiam asmeniui dėl įvykusios nelaimės, padariusios žalą turtui, asmens sveikatos sutrikimų, 

benamystės, bedarbystės ar kitų priežasčių, kai nepakanka valstybės teikiamos socialinės paramos ir 

yra išnaudota artimųjų ir bendruomenės parama, visos kitų pajamų ir socialinių paslaugų gavimo 

galimybės: 

3.1. kreipęsis į kitas valstybės įstaigas dėl visų jam priklausančių išmokų gavimo – 

vaiko išlaikymo lėšų, pensijų, su darbo netekimu arba darbo paieška susijusių išmokų;  

3.2. kreipęsis į Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių (toliau – 

Skyrius) dėl jam priklausančių socialinių išmokų, pašalpų ar kompensacijų gavimo. 

4. Pašalpos neužtikrina ilgalaikio ekonominio ir socialinio saugumo, o tik padeda 

asmenims išgyventi esant sunkiai materialinei situacijai. 

5. Pašalpos skiriamos atsižvelgiant į Savivaldybės finansines galimybes ir mokamos iš 

Savivaldybės biudžete socialinėms pašalpoms skirtų lėšų. 

6. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas (priedas) yra dokumentas, 

patvirtinantis asmens faktinę gyvenamąją vietą, duomenis apie bendrai gyvenančius asmenis, 

gaunamas pajamas, nukentėjus nuo stichinės nelaimės patirtus nuostolius, pašalpos skyrimo 

būtinumą bei jos teikimo būdus. 

7. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:  

7.1. vienkartinė pašalpa – vienkartinio pobūdžio išmoka, skiriama nevertinant 

asmens pajamų; 

7.2. tikslinė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, siekiant suteikti jam tikslinę 

paramą individualiu atveju;  

7.3. sąlyginė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, sergančiam priklausomybės 

ligomis gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti ar sanatoriniam gydymui iš dalies kompensuoti; 

7.4. periodinė pašalpa – išmoka, skiriama tam tikrą periodą asmeniui, kurio 

gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius jo poreikius, arba darbingo amžiaus 



2 

 

asmenims, kurie patyrė finansinių sunkumų dėl paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) 

karantino;  

7.5. bendrai gyvenantys asmenys – sutuoktiniai ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; 

susituokęs asmuo, su kuriuo teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium yra likę gyventi 

jų nepilnamečiai vaikai (įvaikiai), arba vienas iš tėvų ir jo vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; neįregistravę 

santuokos ir bendrą ūkį tvarkantys pilnamečiai ar veiksniais pripažinti nepilnamečiai vyras ir 

moteris ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų. Į bendrai gyvenančių asmenų sudėtį taip pat įskaitomi 

dirbantys (taip pat savarankiškai dirbantys), jeigu per mėnesį jų gaunamos pajamos yra mažesnės 

kaip 1 valstybės remiamų pajamų dydis, arba nedirbantys (taip pat savarankiškai nedirbantys) 

nesusituokę ir savo vaikų (įvaikių) neauginantys pilnamečiai vaikai (įvaikiai) iki 24 metų, kurie 

mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo programą arba 

studijuoja aukštojoje mokykloje (studentai), įskaitant akademinių atostogų dėl ligos ar nėštumo 

laikotarpį, taip pat pilnamečiai vaikai (įvaikiai) nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki 

tų pačių metų rugsėjo 1 dienos, o kai švietimo įstaigose nustatoma vėlesnė mokslo ar studijų metų 

pradžia negu rugsėjo 1 diena, pilnamečiai vaikai (įvaikiai), tais pačiais kalendoriniais metais baigę 

bendrojo ugdymo programą ir įstoję mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programą ar 

studijuoti į aukštąją mokyklą, į bendrai gyvenančių asmenų sudėtį įskaitomi ir laikotarpiu nuo 

rugsėjo 1 dienos iki dienos, kurią švietimo įstaigose prasideda mokslo ar studijų metai; 

7.6. vienas gyvenantis asmuo – vienas gyvenantis vyresnis kaip 18 metų asmuo arba 

veiksniu pripažintas nepilnametis, kuris yra nesusituokęs (įskaitant santuoką nutraukusius asmenis), 

taip pat susituokęs, tačiau teismo sprendimu gyvenantis skyrium, neturintis vaikų (įvaikių) arba jų 

turintis, tačiau teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium ar dėl santuokos nutraukimo 

vaikai (įvaikiai) yra likę gyventi su kitu sutuoktiniu; 

7.7. socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus 

patirti jiems socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti vaikus 

(įvaikius) stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, dorovinio 

vystymosi ir saugumo sąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė prievarta; smurtas; 

įsitraukimas ar polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; piktnaudžiavimas narkotinėmis, 

psichotropinėmis medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, 

alkoholio, azartinių lošimų; elgetavimas, valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti 

darbo rinkoje stoka ar nebuvimas; 

7.8. valstybės remiamos pajamos (toliau – VRP) – teisės aktų nustatyta tvarka 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas valstybės remiamų pajamų dydis; 

7.9. bazinė socialinė išmoka (toliau – BSI) – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintas išmokos dydis. 
7.10. socialinės paramos skyrimo komisija (toliau – Komisija) – Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – Administracijos direktorius) įsakymu sudaryta 

Komisija, veikianti pagal Administracijos direktoriaus patvirtintus komisijos veiklos nuostatus. 

Komisija nagrinėja asmenų prašymus ir teikia siūlymus Administracijos direktoriui skirti/neskirti 

tikslines, sąlygines ir periodines pašalpas; 

7.11. Paramos dydis nustatomas bazinės socialinės išmokos dydžiu (toliau – BSI), 

pajamos vertinamos valstybės remiamų pajamų dydžiu (toliau – VRP). 

8. Kitos šiame Tvarkos apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme esančias sąvokas. 

9. Šiuo Tvarkos aprašu vadovaujasi Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

Socialinės paramos skyrimo komisija, Seniūnijų socialinių reikalų komisijos, Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, seniūnijos, Ukmergės nestacionarių 

socialinių paslaugų centras ir kiti asmenys, vykdantys funkcijas, kurias reglamentuoja šis Tvarkos 

aprašas.  

10. Tos pačios rūšies vienkartinė, tikslinė, periodinė ar sąlyginė pašalpa asmeniui gali 

būti skiriama vieną kartą per kalendorinius metus, išskyrus ypatingus atvejus (antrą kartą 

nukentėjus nuo gaisro, stichinės nelaimės, sunkios traumos,  įvykusios nelaimingo atsitikimo metu,  



3 

 

onkologinės ligos). 

 

II SKYRIUS 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ 

SKYRIMO ATVEJAI IR DYDŽIAI 

 

11. Pašalpos gali būti skiriamos bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, įvertinus bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamas, 

esamą socialinę ir materialinę padėtį. 

12. Vienkartinė pašalpa gali būti skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nevertinant pajamų, vieną kartą per kalendorinius metus šiais atvejais:        

12.1. vienkartinė pašalpa asmenims, paleistiems iš pataisos įstaigų (išskyrus arešto 

bausmę), iš psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigų, jei dėl pašalpos asmuo kreipėsi ne vėliau 

kaip per 2 mėnesius nuo paleidimo iš pataisos įstaigos, iš psichologinės socialinės reabilitacijos 

įstaigos dienos; 

12.1.1. vienkartinės pašalpos dydis – 3,5 BSI dydžio; 

12.1.2. vienkartinė pašalpa skiriama asmenims, paleistiems iš pataisos įstaigų, iš 

psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigų, kuriose praleido ne trumpiau kaip 6 mėnesius.  

12.2. asmenims, kuriems sukako 100 metų, jei dėl pašalpos buvo kreiptasi per 12 

mėnesių nuo asmens 100 metų sukakties dienos. Prašymus asmens vardu dėl vienkartinės pašalpos 

skyrimo gali teikti asmens artimieji, giminės, seniūnai, socialiniai darbuotojai; 

12.2.1. vienkartinės pašalpos dydis – 7,5 BSI dydžio; 

12.3. šeimoje gimus trynukams ir daugiau vaikų, jeigu dėl jos kreipiamasi ne vėliau 

kaip per 12 mėnesių nuo vaikų gimimo: 

12.3.1. vienkartinės pašalpos dydis – 25 BSI dydžio; 

12.3.2. vienkartinė pašalpa neskiriama, jeigu vaikas (vaikai) gimė negyvas (negyvi) 

arba kreipimosi metu yra miręs (mirę); 

12.3.3. vienkartinė pašalpa skiriama: 

12.3.3.1. pinigais; 

12.3.3.2. pinigais ir (ar) nepinigine forma, atsižvelgiant į  Komisijos siūlymą, jeigu 

šeima (asmuo) patiria socialinę riziką. 

12.4. užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos ir 

faktiškai gyvenantiems Ukmergės rajono savivaldybėje, esant Ukmergės socialinių paslaugų centro 

atvejo vadybininko, socialinio darbuotojo ar seniūnijos socialinio darbuotojo rekomendacijai, 

siekiant padėti užtikrinti būtiniausių poreikių (maitinimosi, asmeninės higienos ir kt.) patenkinimą;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-68, 2022-03-31, paskelbta TAR 2022-04-05, i. k. 2022-07061 

 

12.4.1. vienkartinė pašalpa skiriama vienam gyvenančiam asmeniui arba kiekvienam 

bendrai gyvenančiam asmeniui, atvykusiam į Lietuvos Respubliką ir faktiškai gyvenančiam 

Ukmergės rajone, užsiregistravusiems Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos tarnyboje.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-68, 2022-03-31, paskelbta TAR 2022-04-05, i. k. 2022-07061 

 

12.4.2. vienkartinės pašalpos dydis – 4 BSI dydžio.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-68, 2022-03-31, paskelbta TAR 2022-04-05, i. k. 2022-07061 

 

13. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nukentėjusiems nuo gaisro ir stichinių nelaimių (gaisro, potvynio, audros, 

liūties, pūgos ir pan.), vagystės ar vandalizmo:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e3b200b4ac11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e3b200b4ac11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e3b200b4ac11ec8d9390588bf2de65


4 

 

13.1. nukentėjus jų gyvenamajam būstui nuo gaisro ir stichinės nelaimės (butui, 

namui, kolektyvinio sodo namui ar sodybai), jeigu šios patalpos deklaruotos kaip bendrai 

gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens gyvenamoji vieta ir jie neturi kito jiems 

nuosavybės teise priklausančio būsto, būsto dalies, ar ūkiniam pastatui (tvartui, kluonui, malkinei, 

vasaros virtuvei, kiemo rūsiui ar kt.), neapdraustam ar draustam, bet pagal draudimo sutartį tai nėra 

draudžiamasis įvykis, kai nuostolius patyrusių bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio 

asmens  pajamos vienam šeimos nariui neviršija 4 VRP dydžių, įvertinus jų gyvenimo ir buities 

sąlygas ir surašius jų patikrinimo aktą.  

13.2. tikslinės pašalpos dydis: 

13.2.1. jei nukentėjo nedidelė gyvenamųjų patalpų ir (ar) namų turto – 40 BSI dydžio;  

jei nukentėjo didesnė dalis gyvenamųjų patalpų ar visos gyvenamosios 

patalpos ir (ar) namų turtas – 60 BSI dydžio; 

13.2.3. nukentėjus ūkiniam pastatui ir jame esančiam turtui: 

13.2.3.1. jei nukentėjo nedidelė dalis patalpų ir (ar) turto – 20 BSI dydžio; 

 jei nukentėjo didesnė dalis patalpų ar visos patalpos ir (ar) turtas – 30 BSI 

dydžio. 

13.3. asmenys dėl šios pašalpos turi kreiptis per tris mėnesius nuo gaisro ir stichinės 

nelaimės dienos. 

13.4. gaisro ir stichinių nelaimių metu patirtus pastatų nukentėjimo procentais 

nuostolius nustato administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

13.5. nukentėjus nuo vagystės (kai netenkama pragyvenimui skiriamų einamųjų 

pajamų (pensijos, socialinių išmokų, darbo užmokesčio ir kt.)) ar vandalizmo (kai netenkama turto, 

kuris būtinas kasdieniniam gyvenimui (išdaužomi langai, sulaužomos durys ir kt.)), kai nuostolius 

patyrusių bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui 

neviršija 4 VRP dydžio per mėnesį, įvertinus jų gyvenimo ir buities sąlygas ir surašius jų 

patikrinimo aktą, pateikus pažymą apie užregistruotą įvykį iš policijos komisariato; 

13.5.1. tikslinės pašalpos dydis – 5 BSI dydžio; 

13.5.2. asmenys dėl šios pašalpos turi kreiptis per tris mėnesius nuo vagystės ar 

vandalizmo atvejo registruoto policijos komisariate dienos. 

14. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims gydymosi išlaidoms kompensuoti: 

14.1. tikslinės pašalpos dydis sunkios ligos gydymo išlaidoms kompensuoti – 10 BSI 

dydžio; 

14.1.1. tikslinė pašalpa sunkios ligos, įrašytos į Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Sunkių ligų sąrašą (toliau – Sunkių ligų sąrašas) ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Sunkių ligų, kuriomis sergantiems 

vaikams iki 18 metų stacionare, ambulatoriškai ar medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

įstaigoje slaugyti išduodamas nedarbingumo pažymėjimas ne ilgiau kaip 180 kalendorinių dienų 

sąrašą (toliau – Sunkiomis ligomis sergančių vaikų sąrašas), atveju skiriama asmenims, kurių 

vidutinės bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui 

per mėnesį neviršija 3 VRP dydžio; 

14.2. tikslinės pašalpos dydis, esant sunkiems pakenkimams sveikatai, gydymo 

išlaidoms kompensuoti – 8 BSI dydžio; 

14.2.1. tikslinė pašalpa, esant sunkiems pakenkimams sveikatai, įrašytiems į Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Sunkių pakenkimų sveikatai 

klasifikacinių požymių sąrašą atveju skiriama asmenims, kurių vidutinės bendrai gyvenančių 

asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui neviršija 3 VRP dydžio per 

mėnesį; 

14.3. tikslinės pašalpos dydis sergantiems onkologine liga:  

14.3.1. kai kreipiamasi pirmą kartą ir yra taikomas aktyvus gydymas (atlikta 

transplantacinė operacija, medicininė operacija, taikomas radioterapinis, chemoterapinis ar kitas 

gydymas) dėl šios ligos, kai bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens mėnesio 



5 

 

pajamų vidurkis vienam asmeniui neviršija 5 VRP dydžio per mėnesį, tikslinės pašalpos dydis – 15 

BSI dydžio; 

14.3.2. kai reikalingas tęstinis gydymas dėl šios ligos, kai bendrai gyvenančių asmenų 

arba vieno gyvenančio asmens mėnesio pajamų vidurkis vienam asmeniui neviršija 3 VRP dydžio 

per mėnesį, tikslinės pašalpos dydis – 8 BSI dydžio; 

14.4. dėl tikslinės pašalpos, nurodytos Tvarkos aprašo 14.3.1 ir 14.3.2 papunkčiuose, 

turi būti kreipiamasi ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo taikyto aktyvus gydymo dėl šios ligos, 

pateikiant gydymo įstaigos pažymą apie taikytus gydymo metodus, asmens sveikatos būklę; 

14.5. tikslinės pašalpos dydis medicininės operacijos, įrašytos į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Didžiųjų operacijų sąrašą (toliau – medicininė 

operacija), smegenų insulto, miokardo infarkto ir sunkios traumos atvejais, (kai reikalingas 

reabilitacinis gydymas) – 8 BSI dydžio;  

14.5.1. tikslinė pašalpa medicininės operacijos, smegenų insulto, miokardo infarkto ir 

sunkios traumos atvejais, (kai reikalingas reabilitacinis gydymas) gali būti skiriama, kai bendrai 

gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos vienam šeimos nariui neviršija 3 VRP 

dydžio per mėnesį; 

14.5.2. tikslinė pašalpa skiriama, jeigu dėl jos kreipiamasi ne vėliau kaip per 6 

mėnesius po  medicininės operacijos, smegenų insulto, miokardo infarkto ir sunkios traumos; 

14.5.3. būtina pateikti gydytojo specialisto pažymą apie patirtos traumos sunkumą;  

14.5.4. po aktyvaus gydymo Tvarkos  aprašo 14.5 papunktyje nurodytais atvejais, 

būtina pateikti reabilitacinio laikotarpio išlaidas patvirtinančius dokumentus. 

14.6. Kreipiantis dėl tikslinės pašalpos gydymosi išlaidoms kompensuoti atveju būtina 

pateikti išrašą iš asmens medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su nurodytais ligos kodais ar 

diagnoze, nurodant, kad sveikatos būklė atitinka Sunkių ligų sąrašą, Sunkiomis ligomis sergančių 

vaikų sąrašą ar Sunkių pakenkimų sveikatai klasifikacinių požymių sąrašą. Dokumentai turi būti 

išduoti per 6 mėnesius iki prašymo skirti tikslinę pašalpą pateikimo dienos. 

15. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti, iš dalies apmokėti gydytojų paskirtų 

nekompensuojamų, medicininių, techninės pagalbos priemonių, naudojamų namų sąlygomis 

(klausos aparatų, insulino pompų, ir kt.) dirbtinių akies lęšiukų ir akinių įsigijimą: 

15.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos 

ir kt.), jei pajamos vienam asmeniui neviršija 2 VRP dydžio per mėnesį; 

15.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

15.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 8 BSI dydžio; 

15.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI 

dydžio; 

15.2.3. jei pajamos nuo 1,5 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI 

dydžio. 

16. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti, iš dalies apmokėti išlaidas neįgaliųjų 

enterinei mitybai, kai bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens mėnesio pajamų 

vidurkis vienam asmeniui neviršija 4 VRP dydžio per mėnesį; 

16.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus medicininių dokumentų išrašus 

(forma Nr. 027/a arba stacionaro epikrizės, dokumentus, įrodančius enterinės mitybos būtinumą, 

patirtas (patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės 

sąskaitos, gydytojų išduoti galiojantys receptai).  

16.2. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

16.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 10 BSI dydžio; 



6 

 

16.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 2,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 8 BSI 

dydžio; 

16.2.3. jei pajamos nuo 2,5 VRP iki 4 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI 

dydžio. 

17. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama kompensuoti, iš dalies kompensuoti būtinų 

vaistų įsigijimo (išskyrus kompensuojamus vaistus), mokamų medicininių tyrimų atlikimo ir 

būtinas mokamas gydymo išlaidas. 

Asmenims, turintiems sunkią negalią, tikslinė pašalpa gali būti skiriama kompensuoti, 

iš dalies kompensuoti išlaidas, susijusias su testavimu dėl COVID-19 atliekant PGR tyrimą. 

17.1. Būtini vaistai ir būtini medicininiai tyrimai šiame apraše yra – gydančio gydytojo 

paskirti nekompensuojamieji vaistai; medicininiai tyrimai, kurių nėra galimybės atlikti nemokamai; 

17.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus medicininių dokumentų išrašus 

(forma Nr. 027/a arba stacionaro epikrizes, dokumentus, įrodančius patirtas (patiriamas) išlaidas 

(sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos, gydytojų išduoti 

galiojantys receptai ) bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei 

pajamos vienam asmeniui neviršija 2,5 VRP dydžio per mėnesį;  

17.3. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

17.3.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 5 BSI dydžio; 

17.3.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI 

dydžio; 

17.3.3. jei pajamos nuo 2 VRP iki 2.5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio. 

18. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims įsiskolinimui už būsto komunalines 

paslaugas, būsto nuomą, (išskyrus nuomą iš privačių fizinių asmenų) vietinei rinkliavai už 

komunalinių atliekų surinkimą apmokėti, iš dalies apmokėti, įskaitant įsiskolinimus pagal antstolių 

reikalavimus ir kai skolos susidarė dėl objektyvių, pateisinamų priežasčių ( tokių kaip – ligos 

atveju, pajamų praradimu netekus darbo, bet jomis neapsiribojant), pinigines lėšas pervedant į 

paslaugas teikiančių įmonių (įstaigų) atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose. Pašalpa skiriama vieną 

kartą per metus esant šioms sąlygoms: 

18.1. su būsto paslaugų tiekėjais yra pasirašę dokumentą dėl skolos sumokėjimo 

dalimis arba yra priimtas ir įsiteisėjęs teismo sprendimas dėl skolos (skolų) priteisimo;  

18.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama, pateikus įsiskolinimus įrodančius dokumentus 

(sąskaitas faktūras, pinigų paėmimo kvitus, kasos čekius, mokėjimo pranešimus, su paslaugos 

tiekėju sudarytus  skolos grąžinimo grafikus ir kt.) bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį;  

18.3. konkretus Pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

18.3.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI dydžio; 

18.3.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 5 BSI 

dydžio.  

19. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims būtiniausių baldų, buitinės technikos, 

kompiuterinės technikos įsigijimo išlaidoms padengti, iš dalies padengti; 

19.1. būtiniausi baldai – baldai, reikalingi kasdieniniame gyvenime, be kurių asmuo 

negali veikti buityje ir tenkinti savo kasdienių poreikių. Būtiniausi baldai yra: lova, stalas, kėdė, 

spinta, vaiko kambario baldai. Kompensacija neskiriama esamiems būste tinkamos naudoti būklės 

baldams pakeisti; 

19.2. būtiniausia buitinė technika šiame apraše yra technika, atliekanti funkcijas, 

būtiniausias kasdieniniame gyvenime ir šių funkcijų negalima atlikti kitais būdais ar daiktais, t. y. jų 



7 

 

negalima pakeisti kitu daiktu, tačiau be jų sunku arba neįmanoma išsiversti. Tokia technika yra 

viryklė, šaldytuvas, skalbimo mašina, kompiuteris – jeigu jis privalomas vaikams mokykloje; 

19.3. dėl tikslinės pašalpos būtiniausių baldų, buitinės ir kompiuterinės technikos 

įsigijimui turi teisę kreiptis: 

19.3.1. bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo, auginantys 

nepilnamečius vaikus (vaiką) ir (ar) vaikus (vaiką), besimokančius pagal bendrojo ugdymo 

programą; 

19.3.2. bendrai gyvenantys ar vienas gyvenantis pensinio amžiaus asmuo arba 

darbingo amžiaus nedarbingi asmenys, gaunantys bet kokios rūšies pensiją; 

19.3.3. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos 

ir kt.) bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam 

asmeniui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį; 

19.4. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

19.4.1. jei pajamos nuo 0 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 9 BSI 

dydžio; 

19.4.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 8 BSI 

dydžio. 

19.5. Skiriant tikslinę pašalpą yra surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktas, kuriame pateikiama motyvuota Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) 

seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija. Šioje rekomendacijoje pateikiami duomenys apie 

šeimos socialinius įgūdžius ir pašalpos skyrimo tikslingumą. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama 

nepinigine forma, atsižvelgiant į Komisijos siūlymą, jeigu šeima (asmuo) patiria socialinę riziką.  

20. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmenims būtiniausiems būsto remontams, 

minimalioms gyvenimo sąlygoms gerinti, krosnių, kaminų įrengimo ir remonto, vandens tiekimo, 

nuotekų tinklų įrengimo, elektros instaliacijos įrengimo, išlaidoms padengti, iš dalies padengti; 

20.1. būtiniausiu būsto remontu šiame Tvarkos apraše laikomas remontas, kurio 

neatlikus neįmanoma gyventi būste, kyla avarijos grėsmė, būstas neatitinka Lietuvos Respublikos 

statybos techninio reglamento, taikomo tokiam pastatui ar būstui, reikalavimų ar gyvenimo kokybė 

tokiame būste neatitinka įprastai visuomenėje priimtinų normų. Būtinu remontu nelaikomas būsto 

estetinio vaizdo gerinimas.  

20.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (lokalinės sąmatos, sąskaitos faktūros, atliktų darbų aktai, pinigų paėmimo 

kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui neviršija 2 VRP dydžio per mėnesį;   

20.3. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų:  

20.3.1. jei pajamos nuo 0 iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 20 BSI dydžio; 

20.3.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 18 BSI 

dydžio; 

20.3.3. jei pajamos nuo 1,5 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 16 BSI 

dydžio. 

20.4. Skiriant tikslinę pašalpą surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, 

kuriame pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir pateikiama motyvuota Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija dėl 

pašalpos skyrimo tikslingumo. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama nepinigine forma, atsižvelgiant į 

Komisijos siūlymą, jeigu šeima (asmuo) patiria socialinę riziką.  

21. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmens švarinimo, kenkėjų naikinimo ir (ar) 

sukauptų šiukšlių iš būsto išvežimo paslaugoms apmokėti, jeigu asmens elgesys pažeidžia viešąją 



8 

 

tvarką ir bendruomenės interesus, dėl jo neveikimo kyla grėsmė jo ir aplinkinių saugumui, bet 

asmuo neadekvačiai vertina situaciją ir negali jos savarankiškai spręsti. 

21.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (lokalinės sąmatos, sąskaitos faktūros, atliktų darbų aktai, pinigų paėmimo 

kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui neviršija 2 VRP dydžio per mėnesį;       

21.2. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų:  

21.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 10 BSI dydžio; 

21.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 8 BSI 

dydžio; 

21.2.3. jei pajamos nuo 1,5 VRP iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI 

dydžio. 

21.3. Skiriant tikslinę pašalpą surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, 

kuriame pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir pateikiama motyvuota Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija dėl 

pašalpos skyrimo tikslingumo. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama nepinigine forma, apmokant 

tiesiogiai paslaugas suteikusiai įmonei, jeigu šeima (asmuo) patiria socialinę riziką.  

22. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmens dokumentams tvarkyti: 

22.1. asmens tapatybės dokumentui pagaminti – tikslinės pašalpos dydis iki 0,5 BSI 

dydžio; 

22.2. leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje – tikslinės pašalpos dydis iki 3 

BSI dydžio; 

22.3. tikslinė pašalpa gali būti skiriama asmens dokumentams tvarkyti asmenims, 

neturintiems jokių pajamų ir (ar) negauna kitos socialinės paramos ir vidutinės asmens pajamos 

neviršija 1 VRP dydžio per mėnesį. Kompensuojamos asmens dokumento gaminimo išlaidos; 

22.4. tikslinė pašalpa gali būti skiriama nepinigine forma, atsižvelgiant į Komisijos 

siūlymą, jeigu šeima (asmuo) patiria socialinę riziką. 

23. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama būtinos kelionės išlaidoms padengti į socialinių 

paslaugų ar sveikatos priežiūros įstaigą: 

23.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos 

ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį neviršija 1,5 VRP dydžio; 

23.2. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

23.2.1. jei pajamos nuo 0 iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI dydžio; 

23.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 1 BSI 

dydžio. 

23.3. Tikslinės pašalpos dydis iki 6 BSI dydžio, jei asmuo dėl savo sveikatos būklės 

turi būti vežamas greitosios pagalbos automobiliu. 

24. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama transporto išlaidoms kompensuoti reguliariai 

atliekant hemodializės procedūras bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam 

asmeniui, jei pajamos vienam asmeniui neviršija 3 VRP dydžio per mėnesį;  

24.1. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus medicininių dokumentų išrašus 

(forma Nr. 027/a) arba stacionaro epikrizes, dokumentus, įrodančius hemodializės procedūrų 

atlikimą. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama tik tuo atveju jei pavežėjimo paslaugą į gydymo įstaigą 

asmuo organizuojasi savarankiškai; 

24.2. 5 BSI dydžio – asmenims, kurie į atliekamas procedūras gydymo įstaigoje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo gydymo įstaigos atstumu iki 10 kilometrų; 



9 

 

24.3. 10 BSI dydžio – asmenims, kurie į atliekamas procedūras gydymo įstaigoje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo gydymo įstaigos atstumu nuo 11 iki 20 

kilometrų; 

24.4. 15 BSI dydžio – asmenims, kurie į atliekamas procedūras gydymo įstaigoje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo gydymo įstaigos atstumu nuo 21 iki 30 

kilometrų; 

24.5. tikslinė pašalpa gali būti skiriama vieną kartą per kalendorinius metus, 

proporcingai atliekamų procedūrų trukmei mėnesiais (skirtinos pašalpos dydis dalijamas iš 12 

mėnesių ir dauginamas iš mėnesių, kuriais buvo atliekamos procedūros, skaičiaus).   

25. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti už apgyvendinimo nakvynės namuose 

paslaugas:  

25.1. tikslinės pašalpos dydis – mėnesio mokestis už apgyvendinimo paslaugas; 

25.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti įsiskolinimams už apgyvendinimo 

nakvynės namuose paslaugas bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, 

jei pajamos vienam asmeniui neviršija 1 VRP dydžio per mėnesį, esant motyvuotai Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro socialinių darbuotojų rekomendacijai. Šioje 

rekomendacijoje pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir vykdomus 

įsipareigojimus ir pašalpos skyrimo  tikslingumą. 

26. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti už vasaros poilsio stovyklas 

mokyklinio amžiaus vaikams:  

26.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos 

ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam 

asmeniui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį; 

26.2. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

26.2.1. jei pajamos nuo 0 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

26.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

27. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama apmokėti įsiskolinimus už švietimo įstaigų, 

vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, suteiktas paslaugas:  

27.1. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (kvitai), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei 

pajamos vienam asmeniui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį; 

27.2. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

27.2.1. jei pajamos nuo 0 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI 

dydžio; 

27.2.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 2 BSI 

dydžio. 

27.3. Skiriant tikslinę pašalpą surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, 

kuriame pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir pateikiama motyvuota Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija dėl 

pašalpos skyrimo tikslingumo. 

28. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama įsigyti kietajam kurui, kai bendrai gyvenantys 

asmenys ar vienas gyvenantis asmuo dėl objektyvių priežasčių negali gauti kompensacijos kietajam 

kurui įsigyti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatyme nustatyta tvarka.  



10 

 

28.1. Objektyviomis priežastimis nelaikomos aplinkybės, kai kliūtis gauti 

kompensaciją pagal įstatymą galima pašalinti atlikus teisės aktuose numatytus veiksmus, kurie 

priklauso nuo būsto savininko valios ir juos bet kada gali atlikti būste gyvenantis asmuo arba būsto 

savininkas. Tokiu atveju tikslinė pašalpa gali būti skiriama, tik pateikus įrodymus, kad kliūties 

šalinimo procesas yra pradėtas; 

28.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, išankstinės sąskaitos 

ir kt.), bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam gyvenančiam asmeniui, jei pajamos vienam 

asmeniui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį; 

28.3. tuo tikslu surašomas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, kuriame 

patvirtinama faktinė gyvenamoji vieta, pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius ir 

pateikiama motyvuota Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centro  ar (ir) seniūnijų 

socialinių darbuotojų rekomendacija dėl pašalpos skyrimo tikslingumo; 

28.4. konkretus pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį, tačiau neviršijant 

pateiktuose dokumentuose nurodytų sumų: 

28.4.1. jei pajamos nuo 0 VRP iki 1VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis iki 4 BSI 

dydžio; 

28.4.2. jei pajamos nuo 1 VRP iki 1,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis  iki 3 BSI 

dydžio. 

29. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama kai dėl netikėtai iškilusių aplinkybių ir patirtų 

išlaidų, kurių nebuvo galima iš anksto numatyti ar suplanuoti, liekančių pragyvenimui pajamų dydis 

vienam asmeniui lieka mažesnis nei 1 VRP dydžio per mėnesį: 

29.1. tikslinės pašalpos dydis – iki 3 BSI dydžio;  

29.2. tikslinė pašalpa gali būti skiriama pateikus dokumentus, įrodančius patirtas 

(patiriamas) išlaidas, kai kreipimosi metu bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens 

pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį. 

30. Tikslinės pašalpos Komisijos nutarimu bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam gali būti skiriamos Tvarkos aprašo 13, 14 ir 23 punktuose numatytais atvejais, 

atsižvelgiant į patirtas (patiriamas) išlaidas, kai asmens (šeimos) pajamos ne daugiau kaip 20 

procentų viršija nurodytus VRP dydžius. 

31. Periodinė pašalpa asmeniui gali būti skiriama šiais atvejais: 

31.1. apdrausti asmenis, nedraustus sveikatos draudimu, arba apmokėti sveikatos 

priežiūros paslaugas pagal Valstybinių ligonių kasų nustatytus įkainius, asmenims, neturintiems 

jokių pajamų, kai dėl specifinių aplinkybių kyla grėsmė asmens sveikatos būklei ir reikalingas 

gydymas. Periodinė pašalpa  skiriama laikotarpiui,  kurį asmuo bus gydomas, tačiau ne ilgiau kaip 3 

mėnesiams; 

31.2. kreditui, paimtam daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanoms 

apmokėti, mirus vienam iš bendrai gyvenusių asmenų (buto savininkui)) kol bus tvarkomi būsto 

paveldėjimo dokumentai; 

31.2.1. periodinės pašalpos dydis – mokama kredito ir palūkanų suma, ne didesnė kaip 

2 BSI dydžio; 

31.2.2. asmenys dėl šios pašalpos gali kreiptis ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo vieno 

iš būsto savininkų mirties; 

31.2.3. periodine pašalpa apmokama 3 mėnesių nuo kito mėnesio po būsto savininko 

mirties mokama kredito ir palūkanų suma. Būsimo paveldėtojo šeimos pajamos vienam šeimos 

nariui neviršija 2 VRP dydžio; 

31.3. kaip parama Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbto karantino metu (toliau 

– karantinas), kai vidutinės bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens kreipimosi 

mėnesio pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį. Asmenys dėl šios 

paramos turi kreiptis karantino metu; 

31.3.1. periodinės pašalpos dydis – 6 BSI dydžio; 



11 

 

31.3.2. bendrai gyvenantys asmenys arba vienas iš bendrai gyvenančių asmenų, arba 

vienas gyvenantis asmuo turi teisę į periodinę pašalpą, jei: 

31.3.2.1. karantino metu yra netekę darbo ir kreipimosi dėl periodinės pašalpos metu 

yra užsiregistravę Užimtumo tarnyboje. Periodinė pašalpa mokama nuo darbo netekimo mėnesio 

kas mėnesį besikreipiančiam asmeniui, bet ne ilgiau kaip iki karantino pabaigos;  

31.3.2.2. iki karantino paskelbimo vykdė savarankišką veiklą, kuri buvo įregistruota 

trumpesnį kaip 3 mėnesių laikotarpį iki karantino paskelbimo ir nebuvo išregistruota iki karantino 

pradžios. Periodinė pašalpa besikreipiančiam asmeniui mokama karantino metu kas mėnesį, bet ne 

ilgiau kaip iki karantino pabaigos. 

32. Bendra periodinių pašalpų, skirtų asmeniui per vienus kalendorinius metus, suma 

negali viršyti 18 BSI dydžio. 

33. Sąlyginė pašalpa asmeniui gali būti skiriama šiais atvejais: 

33.1. 3 BSI dydžio pašalpa, kai asmuo gydosi nuo priklausomybės (priklausomas nuo 

alkoholio, narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų ligų) mokama kas mėnesį, bet ne ilgiau kaip 3 

mėnesius ir pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį; 

33.2. 3 BSI dydžio pašalpa apmokėti nakvynės, transporto, dokumentų vertimo ar 

kitas būtinąsias išlaidas asmeniui, pripažintam  nukentėjusiu dėl prekybos žmonėmis; 

34. Didesnė nei numatyta šio Tvarkos aprašo 13.2 papunktyje ir 14 punkte pašalpa 

motyvuotu Komisijos siūlymu gali būti skiriama Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu: 

34.1. tikslinė pašalpa skiriama bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, jei nukentėjo didesnė dalis ar visos  

gyvenamosios patalpos ir (ar) namų turtas iki 100 BSI dydžio; 

34.2. tikslinė pašalpa skiriama sunkios ligos gydymo išlaidoms kompensuoti – iki 70 

BSI dydžio;  

34.3. tikslinė pašalpa skiriama esant sunkiems pakenkimams sveikatai gydymo 

išlaidoms kompensuoti – iki 60 BSI dydžio; 

34.4. tikslinė pašalpa skiriama medicininės operacijos, smegenų insulto, miokardo 

infarkto ir sunkios traumos atvejais, kai reikalingas reabilitacinis gydymas – iki 25 BSI dydžio; 

34.5. tikslinė pašalpa skiriama sergantiems onkologine liga – iki 70 BSI dydžio; 

34.6. kreipiantis dėl tikslinės pašalpos gydymosi išlaidoms kompensuoti atveju būtina 

pateikti: 

34.6.1. išrašą iš asmens medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su nurodytais ligos 

kodais ar diagnoze, nurodant, kad sveikatos būklė atitinka Sunkių ligų sąrašą, Sunkiomis ligomis 

sergančių vaikų sąrašą ar Sunkių pakenkimų sveikatai klasifikacinių požymių sąrašą. Dokumentai 

turi būti išduoti per 6 mėnesius iki prašymo skirti tikslinę pašalpą pateikimo dienos;  

34.7. būtina pateikti dokumentus, įrodančius, kad asmuo (šeima) patyrė (patiria) 

didesnio dydžio išlaidas (sąskaitos faktūros, pinigų paėmimo kvitai, kasos čekiai, gydytojų išduoti 

galiojantys receptai) negu numatyta Tvarkos aprašo 13.2 papunktyje ir 14 punkte. 

 

III SKYRIUS 

PAJAMŲ PAŠALPAI GAUTI APSKAIČIAVIMAS 

 

35. Bendrai gyvenančių asmenų bei vieno gyvenančio asmens pajamos per mėnesį 

apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 17 straipsnyje nustatyta tvarka, imant trijų mėnesių iki kreipimosi arba 

kreipimosi mėnesio pajamas.  

36. Tvarkos aprašo 18, 19 ir 20 punktuose nustatytais atvejais į pajamas įskaitomos 

kartu su pareiškėju viename būste gyvenančio (-ių) asmens (-ų) pajamos – suaugusių tėvų ir vaikų, 

brolių ir seserų, kitų giminaičių ir giminystės ryšiais nesusijusių, tačiau kartu viename būste 

gyvenančių asmenų pajamos. 

 

IV SKYRIUS 



12 

 

PAŠALPŲ SKYRIMAS, TEIKIMO BŪDAI IR MOKĖJIMAS 

 

37. Kreipimasis dėl Pašalpų, jų skyrimas, teikimas ir mokėjimas vykdomas 

Administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka.  

38. Pašalpos skiriamos/neskiriamos Administracijos direktoriaus įsakymu, remiantis 

Komisijos siūlymais. 

39. Pašalpos neskiriamos: 

39.1. nustačius, kad bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo 

nuslėpė arba pateikė neteisingus ir (ar) iš dalies nutylėtus duomenis apie gaunamas pajamas, apie 

save ir bendrai gyvenančius asmenis arba nepateikė paramos būtinumą įrodančių ir patirtas išlaidas 

patvirtinančių dokumentų; 

39.2. kai bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo nesudaro 

galimybės per vieną mėnesį nuo prašymo pateikimo dienos patikrinti bendrai gyvenančių asmenų 

arba vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygų ir kitų aplinkybių; 

39.3. kai bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamos viršija 

Tvarkos aprašo 13–33 punktuose nustatytus VRP dydžius; 

39.4. medicininiuose dokumentuose nurodytos ligos ir medicininės operacijos nėra 

įrašytos į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais patvirtintus Sunkių ligų 

sąrašą, Sunkiomis ligomis sergančių vaikų sąrašą, Sunkių pakenkimų sveikatai klasifikacinių 

požymių sąrašą ir Didžiųjų operacijų sąrašą; 

39.5. įsiskolinimams, nurodytiems Tvarkos aprašo 18 punkte, kurie susidarė dėl 

asmens aplaidumo, vengimo mokėti mokesčius (be pateisinamos priežasties per 6 mėnesius nebuvo 

sumokėta nė viena įmoka įsiskolinimui iš dalies apmokėti) padengti, neišnaudojus visų teisėtų 

pajamų gavimo galimybių ar kitų subjektyvių priežasčių; 

39.6. neteko teisės gauti piniginę socialinę paramą Įstatyme numatytais atvejais dėl 

savo kaltų veiksmų ar aplaidumo; 

39.7. kviečiamas asmuo be pateisinamos priežasties ir iš anksto nepranešus, 

neatvyksta į Komisijos posėdį.  

40. Jei Pašalpa neskiriama, pakartotinai dėl pašalpos skyrimo asmuo gali kreiptis ne 

ankščiau kaip po 3 mėnesių nuo prašymo netenkinimo. Tik pasikeitus aplinkybėms, turinčioms 

įtakos Pašalpos skyrimui, pakartotinai dėl Pašalpos skyrimo asmuo gali kreiptis kitą mėnesį, einantį 

po mėnesio kai Administracijos direktoriaus įsakymu Pašalpa nebuvo skirta.  

41. Mokėjimas stabdomas, jeigu išaiškėja 39.1 Tvarkos aprašo papunktyje nurodytos 

aplinkybės, kurias reikia tikrinti. Aplinkybėms nepasitvirtinus, mokėjimas atnaujinamas nedelsiant,  

arba per 3 darbo dienas nutraukiamas, jeigu minėtos aplinkybės pasitvirtina. 

42. Jei kreipiamasi dėl Pašalpos skyrimo šio Tvarkos aprašo 12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 

23, 24, 26 punktuose numatytais atvejais, buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas 

nesurašomas.  

43. Pašalpos gali būti teikiamos šiais būdais: 

43.1. pinigais, pervedant bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam 

asmeniui skirtas Pašalpas į pareiškėjų asmenines atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos Respublikos 

teritorijoje esančiuose bankuose ar banko skyriuose, išmokant pašto skyriuose; 

43.2. nepinigine forma (pervedant į asmens socialinę mokėjimo kortelę, nuperkant ir 

perduodant reikalingas prekes, apmokant vaikų (įvaikių) maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos 

centruose, apmokant suaugusių asmenų gydymosi nuo priklausomybių ligų išlaidas, apmokant butų 

nuomos, komunalinių patarnavimų, kitas būstų išlaikymo išlaidas paslaugas teikiančioms įmonėms 

ir kt. būdais), kai žinoma, kad asmuo lėšas naudoja ne pagal paskirtį. Tokiu atveju surašomas 

buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, kuriame pateikiama motyvuota Ukmergės 

nestacionarių socialinių paslaugų centro ar (ir) seniūnijų socialinių darbuotojų rekomendacija. Šioje 

rekomendacijoje pateikiami duomenys apie šeimos socialinius įgūdžius, Pašalpos skyrimo 

tikslingumą ir rekomenduojamą Pašalpos teikimo formą ir būdą.   



13 

 

44. Pašalpos paleistiems iš pataisos, psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigų 

skiriamos atskiru Administracijos direktoriaus įsakymu: 

44.1. Tvarkos aprašo 12.1 papunktyje nurodytiems asmenims sprendimas dėl pašalpos 

skyrimo priimamas ir pašalpa išmokama per 24 val. nuo prašymo ir visų reikalingų dokumentų 

gavimo dienos. Jeigu pašalpos mokėjimo diena sutampa su ne darbo diena (šeštadieniu, 

sekmadieniu ar švenčių diena), ši pašalpa mokama pirmąją darbo dieną, einančią po ne darbo dienos 

(šeštadienio, sekmadienio ar švenčių dienos).  

45. Sąlyginės pašalpos mokėjimas nutraukiamas Tvarkos aprašo 33.1 papunktyje 

nurodytiems asmenims, kurie nutraukė dalyvavimą socialinės integracijos programose ir 

priemonėse. 

46. Neatsiėmus Pašalpos Lietuvos pašto skyriuje per 3 mėnesius nuo jos skyrimo 

dienos, ji neišmokama.  

47. Mirus asmeniui, kuriam paskirta Pašalpa, ji neišmokama.  

48. Paskirta Pašalpa asmeniui neišmokama, jeigu paaiškėja, kad asmuo buvo 

sulaikytas ar suimtas, atlieka bausmę, jam paskelbta paieška ar jis yra visiškai arba dalinai 

išlaikomas iš valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybės biudžeto lėšų. 

49. Tikslinė, sąlyginė ar periodinė pašalpa nutraukiama arba neišmokama, jeigu 

paaiškėja nuslėptos, neteisingai, neišsamiai pateiktos informacijos apie finansinę bendrai 

gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens padėtį ir užimtumą aplinkybės. 

50. Jeigu prašymai ir pridedami dokumentai neatitinka Tvarkos aprašo reikalavimų, 

Skyriaus darbuotojai ar seniūnijų socialiniai darbuotojai turi paprašyti papildomai pateikti 

reikalingus dokumentus. Jei per nurodytą protingą terminą, kuris negali būti ilgesnis negu vienas 

mėnuo nuo prašymo pateikti papildomus dokumentus dienos, asmuo nepateikė visų reikalingų 

dokumentų, Skyriaus darbuotojai ar seniūnijų socialiniai darbuotojai turi teisę prašymo neteikti 

svarstyti Komisijai. Šiuo atveju jo prašymas nesvarstomas ir pareiškėjui grąžinami jo pateikti 

dokumentai, o prie prašymo paliekamos šių dokumentų kopijos. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Klausimai dėl vienkartinių pašalpų skyrimo šio Tvarkos aprašo 12 punkte 

numatytais atvejais Komisijos posėdžiuose nesvarstomi, šios pašalpos skiriamos atskiru 

Administracijos direktoriaus įsakymu. 

52. Skyriaus darbuotojai ar seniūnijų socialiniai darbuotojai atsako už teisingą 

Ukmergės rajono gyventojų dokumentų Pašalpoms gauti priėmimą, šios paramos reikalingumo 

įvertinimą, tvarkingą ir teisingą dokumentų pateikimą Komisijai. 

53. Skyriaus darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbuotojai, Komisijos nariai užtikrina 

duomenų konfidencialumą.  

54. Jeigu dėl Pašalpos buvo kreiptasi iki šio sprendimo įsigaliojimo, skiriant Pašalpą, 

taikomos iki šio sprendimo įsigaliojimo galiojusios Tvarkos aprašo nuostatos.  

55. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos, Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimai dėl Pašalpų skyrimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

56. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas (priedas) yra vienas iš dokumentų, 

patvirtinančių Pašalpų skyrimo būtinumą. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo akte turi būti 

aprašyta asmens socialinė ir materialinė padėtis, gyvenimo būdas ir sąlygos, pateikta motyvuota 

rekomendacija dėl Pašalpų skyrimo. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas surašomas 

kreipiantis pirmą kartą ir galioja iki bus nustatytos naujos aplinkybės, turinčios įtakos teisei į 

tikslinės, sąlyginės ar periodinės pašalpų gavimą, bet ne ilgiau nei 6 mėnesius nuo jo surašymo 

dienos. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą pasirašo jį surašęs darbuotojas (-ai).  

57. Informacija apie Pašalpoms skirtas lėšas metams viešai skelbiama oficialiame 

Ukmergės rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. 



14 

 

58. Valstybės tarnautojai ir darbuotojai, vykdydami šio Tvarkos aprašo nuostatas, 

privalo asmens duomenis tvarkyti vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo nuostatomis bei Asmens duomenų tvarkymo Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos taisyklėmis, patvirtintomis 2019 m. balandžio 15 d. Administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 13-541 „Dėl asmens duomenų tvarkymo Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijoje taisyklių patvirtinimo“, kitų Tvarkos aprašą vykdančių įstaigų vidaus teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą bei apsaugą. 

 

_______________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 7-89, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09589 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66420ab0ac9911eba871a26c1fc3fbc1


PATVIRTINTA 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 7-89 

priedas 

 
 

BUITIES IR GYVENIMO SĄLYGŲ PATIKRINIMO AKTAS  NR.  
 

__________________________ 
(data) 

1. DUOMENYS APIE PAREIŠKĖJĄ: 

Vardas, pavardė        

Gyvenamoji vieta: 

Deklaruota           

Faktinė        

Tel. Nr.        

Asmens kodas     Gimimo data    

Viename bute gyvenančių šeimų skaičius   Vaikų skaičius šeimoje   

 

2. GYVENTOJŲ GRUPĖ: 

□ Pensininkas   □ Vienišas asmuo □ Našlaitis   

Neįgalus:   □Daugiavaikė šeima □ Neįgalus vaikas 

□ didelių spec. poreikių lygis □ Nepilna šeima □ Grįžęs iš įkalinimo vietos 

□ vidutinių spec. poreikių lygis □ Bedarbis             

□ nedidelių spec. poreikių lygis □ Asmuo, patiriantis socialinę riziką 

□ 0–25 proc. darbingumo lygis □ Asmuo, kuriam steigiama globa  (rūpyba) 

□ 30–40 proc. darbingumo lygis 

□ 45–55 proc. darbingumo lygis 

□ Kita         

 

3. PAJAMOS (įrašyti šeimos arba vieno gyvenančio asmens 3 mėnesių praėjusių iki kreipimosi mėnesio pajamas): 
Darbo pajamos           ,         Netekto darbingumo pensijos                         ,  

Senatvės pensijos             ,         Šalpos išmokos            ,       

Piniginė socialinė parama   , Kita      . 

 

Viso pajamų  (per 3 mėnesius praėjusius iki kreipimosi mėnesio):    . 

 

4. TURTAS : 

Buto (namo) plotas    , patogumai: □ yra  □ nėra □ daliniai 

Buto (namo) būklė         
        

 

5. DUOMENYS APIE KARTU GYVENANČIUS ASMENIS: 
 

Eil. 

Nr. 

 

Kartu gyvenančio asmens vardas, 

pavardė 

 

Gimimo data 

 

Giminystės ryšys 

 

Gyventojų 

grupė 

     

     

     

     



2 

 

     

     

 

6. KREIPIMOSI TIKSLAS  

         

         

         

         

         

        
 

7. TIKRINTOJO PASTABOS IR REKOMENDACIJOS  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

        
 

Buities ir gyvenimo sąlygas tikrino:  ____________________________________________ 
(vardas, pavardė, pareigos, parašas) 

______________________________________________________ 

(vardas, pavardė, pareigos, parašas) 

 

Data     
Priedo pakeitimai: 

Nr. 7-89, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09589 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-121, 2020-05-28, paskelbta TAR 2020-06-02, i. k. 2020-11901 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66420ab0ac9911eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f9b4c10a4a611ea9515f752ff221ec9


3 

 
Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. 7-152 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

papildymo 
 

2. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-38, 2021-03-25, paskelbta TAR 2021-03-30, i. k. 2021-06379 
Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. 7-152 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 
sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

3. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-89, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09589 
Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. 7-152 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

4. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-68, 2022-03-31, paskelbta TAR 2022-04-05, i. k. 2022-07061 
Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. 7-152 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Ukmergės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo 

pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f4e38490908a11eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66420ab0ac9911eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c9e3b200b4ac11ec8d9390588bf2de65

